

# Salvi

Eesti Osakondade Peterburi Komitee häälekandja.

Üksiku numbr hind 50 kop. Raudteel 65 kop.

Töötajate ühine tunnid on igal tööpäeval 2-6 õhtul. Tel. 243-29.

Talitus on avatud igal tööpäeval hommiku kell 10-4 päele lõunat. Telefon 663-89.

Tellijaliste hind: 1 kuu - 11 rbl., 2 kuud 22 r. 3 kuud - 33 r.

Tellijaliste aadress: В контору газ. "Салви", Петроград. Социалистическая ул. (б. Ивановская) 14. Aadressi muutmise 75 kop.

N 53.

PÄEWALEHT.

Reiapäeval, 6. märtsil 1919. a.

## Sotsiaalisamaalased ja III. Internatsionaal.

Sotsiaalisamaalased ehk vähemalastel on praegu: e ajargul pöördumiseks proletaariaadi võiduks toetama ühe. Sellepärast on rahvusvahelise proletariaalse revolutsiooni üks tähtsaim ülesanne teha nende sotsiaalsepöördele äraandjate peja vastu võidelda, kõigi töölisele liikumisele äraandjate sotsiaalisamaalaste poliitika päale lahti teha, et jeda kontre-revolutsioonilist ühist lõplikult lahutada.

Sotsiaalisamaalased teevad omalt poolt kõiki, et üleilmset proletariaalist revolutsiooni - kommunismi - töölise liikumise hõlmata. Sotsiaalisamaalased jagavad igal pool w inu kodanliku ega, ta on kui kodanliku korra päästja kommunistlike töölise liikumise vastu. Seda kehtestatakse toetades Prantsuse, Saksa, Wene, Inglise ja teiste riikide sotsiaalisamaalased laubandus kapiitalli ja monarhia, õhutada rahvuslike ihast, kuulutada sõda "kuni lõpuni", töölise parteid imperialistide tegevuse muutes, võidid nad kõige parema töölise klassi hävitamiseks. Saksa sotsiaalisamaalased jäid kommunistliku Internatsionaali juhtide Karl Liebknechi ja Rosa Luxemburgi - tapjaks.

Kõige suurem neist ei ole ka "leftwool", - kantselid asub sotsiaalkrahvlastajad, - läinud. Seda algul oli ta peaaegu sotsiaalisamaalaste ühel meel. "Internatsionaal on rahvaste riik", kirjutas kantsel 1915. a. "Praegu rahvaste võitlus, ning klassiline võitlus - rahvaste. Leftwool saatis oma esitajad Berni konverentsile, mille kaudu ta sotsiaalisamaalaste peatust töölise vastu tergendada aitab. Ta jatab oma agitatsiooni "sõjariistade läski võimust" kapitaalismi ajajargul, jell ga "Rahvaste Liidu" vastu-revolutsioonilist tergendades.

Wene sotsiaalisamaalased kannab kogu kogu ühe ete protesti Wenemaa sotsiaalisamaalaste vastu ja teise kogu ühe, et see vahetegamine juhtimise kommunisti, enamluse waltijue

forda kindlasti aitab, ta tunnustab enamlaste sotsiaalse võitluse utoopilist, s. o., Wene sotsiaalisamaalased ei mõtlegi proletariaalist revolutsiooni tunnustada, weni vähem sellele tee e astuda.

Teed rahvusvahelise proletariaadi puhtaada, tegu reaktiivset rämpju eest vältida - see on, kogu tähtsamat olusid lahki kuuluda sel liinile, mil see igamaa toet, jelle liikumise arengisotsiaalse võimalik, - see on üleilmset proletariaadi liikumise ühesanne.

Berni konverentsi sotsiaalisamaalased sõidavad Wenemaa lorda "uurima", temaga enamlast lähemalt tutvustama, see tähendab, nad sõidavad Wenemaa proletariaadi liikumise diskrediteerimise mõttes teiste riikide töölise ees. Nüüdse Wenemaa ei larda neid, ta lubab igale, isegi imperialistlikele töölisele "uurima" tulla. "Meie lubame, aga kas ta teie lubate meie esitajaid teie juure sõuda?" küsis piigates Wene wälisajade komisjaar se puhul.

III. Internatsionaal, kui esimene üleilmne kommunistlik konverents, astus Moskvas toetu. Seni on ilmunud 32. aastat, kuni oja teel arenevad, oja aga oodetakse veel. Kommunistlik grupp jäi II. Internatsionaalis, - Stuttgart, 1907. a., - vähemusse. Ta kaitseb marxistlikud waated proletariaadi ülesannete ja sõja päale. Juba sõjaalgul kuulutas see partei, töölise klassiühendusele üstawaaks äades, imperialistliku sõda klassisõjaks muuta.

Seega on üleilmne revolutsioonilise proletariaadi ühendus III. Internatsionaal kujul jundinud, mis togu ilma proletariaadi kapitalistliku korra vastu võitlusesse wäib ja imperialistliku "Rahvaste Liidu" ja sotsiaalisamaalaste ühingu ajemele üleilmsete töölise wenduluse loob.

## Wäljamaalt.

Epartaklaste liikumine Saksamaal.

Järjest suureneva revolutsioonilise liikumise, mis terwet Wäine-Saksamaad woldub, ja sõjariistus wastuhata ate juure hulga tõttu, on waltijue waged linn palju raskem ühesanne teha, kui Berliinis ehk põhjapoolsetes linnades. Üks Esjents on kolm tuhat sõjariistus spartaklasti; Düffelborhis on 15 tuhat sõjariistus spartaklasti, kes eneste hulgaist kabe uhandelise töögi paratjoni on asutanud. Helibrom on spartaklaste kolmas keskkoht mis sõjariistadega täideud. Kommunistidel ei ole ainult püsijad ja kinnipidujad waid neil läks lorda ka Chihardi wabariigi uusi suurtükka jaada.

Ka teist ja lõuna Saksamaal ei ole rahulik, lortaklaste ei spartaklaste liikumine uuesti Berliini oma alla wõtab.

Jda piirilt tuleb ka rahutuid teateid. Nii teatakse Dornis: Siin otid torrutajed,

millest spartaklaste ja poolakad oia wõitid. Nad kaitsevad jormiga "sõjariistade" kätte jaada ja wanzisuid wabastada. Dornis piirilt jandis ageta lahingu jarele mäsja, aid tagasi lüüa. Spartaklaste ja poolake poolt on palu jurnala ja haawata jaanad. Dornis tuu wati piramide sejutord wälja

Töölise liikumine Saksamaal.

Berliini töölise ja jaadikute nõuogu 3. märtsil koosel otustati kommunistide europantel isejaiswate sotsialistide kaajahäälisel üleilmne tööt ege wälja kuulutada. Üleilmne tööt ege algas tramwaj liikumise seismajanditega.

Alheimis ja Cosjes kestus tööt ege eduni. Siin on majandustest ja mure poliitilist laadi. Thüringenis ja wad tööt ege wäljemals. Wälzenburgi ja Wälzenburgi mae töölise otustajid tööt ege alga.

Veipzigis raudtee ametnikud andsid teada, et nemad kamei ei seigi, kuid neid jõuga

## Punane wäerind.

Teated 4. märtsil.

Seisima wäerind.

Marx piirkonnas Wödi wasta'e päältingimine 20 wasta' e delal pool Narwat, punaste Eesti wasta'ide tulega tagasi. Meie suurtükid on Wälzenburgi külla purustanud. Krivusku piirkonnas katus wastane suurtükide toetusel päale tungida, kuid meie poolt tulega wastu wõetud, taganes.

Pihkwa piirkonnas kestas wõitlus Pihja ja lõuna pool raudteed edasi. Meie wäed wõitsid Panitowitshi küla ära, mis

selles ei sunnita. Veipzigis üleilmsete töölise on seni kõik muutmata, ainult elu- tarwidustest halab puudu tunduma.

Münchenis on kõik rahulik, kuid piirkonnas sejutord kestas edasi.

Teiswate sotsialdemokraatide konverents.

Pühapäeval, 2. märtsil awati Berliinis isejaiswate sotsialdemokraatide konverents Luise Puksi poolt etteolend aruandest on näht, et kuni revolutsiooni algusem etakonna ridades 1 mil on liikmeid oia; 1919. a. jaanuaril - 3 miljonit, nende hulgas 70.000 naesterahwast. Praegusel ajal on liikmete arv veel suuresti tõusnud.

Saadik Haase ütles oma kõnes, et maailma wainilist uuesti jundinist ei junda Moskwa kareda rufitaga surmata, ja et uuesti isejaiswate sotsialdemokraatide etakonna päral on, kellel sihtis on kapitalismi kaotada ja kodanlik ühiskonda sotsialistlikum muuta. Järgmine isamine on 3. märtsil

Danimaa nõudmine rahakonverentsil.

Parisi rahakonverents otustas Danimaa naadendumise asjus, et kuni isejaiswate maadandade rahwas ühendusel hääletusel isejaiswate peawad, teile alla nad tahawad jaada. Arwatakse, et terwe põhjapoolne ja oja teist Scheswig Holsteini kuni Jenseburgi lahku Danim alla jaab.

Töölise liikumine Inglismaal.

"Bosjische Zeitungile" kirjutas E. Brin: "Kuhu tööt ege liikumine Inglismaal wälja wõib, on praegu kaste üelda, ei endi ed ametiühisuse ja poliitilise organisatsioonide juhid on tõrjutud, ja tööt ege juhivad nooremad, wähetuntud ametiühisuste osakondade juh. Endine töölisminister Ceynce pidas nende päewade seis tema auls toimepandud pida töögi idnet, kus ta hooale, wähe dissiplinerand töölise juh. tegevuse päale näitas, mis praeguse töölise liikumise tähtsaks teguriks on. Jma liialdamata wõib tõendada, ütles ta, et endiste harunud töölise juhide rahulise tööt ege meie on wilmase kase aasta jooksul juhime noorte wäerindunud inimeste kätte läinud. Nendel inimestel on ainult üks abandu oma nõudmiste läbi wilmajeks - ahwardus ja wäerind. Praeguse liikumise tähtsus sejab nimelt selles, et praegune liikumine ei ole ainult waltijue ja riigi wastu juhtid, waid ka endiste autoriteetide töölise juhide wastu ja isegi

15 wasta' lõuna pool Berliini on. Päale selle wõeti wõel kütad Lutow ja Wälzenburgi ära. Wälged on endid sõja ajal kaewatud kaetirawidele ajetanud, krawide ees on traattõkkes. Samu jammult tuleb neid jälti wälja lüüa. Pihkwa järwe ääres wõitme juure jaare Kolpino ära.

Wolmari piirkonnas oli punastel Päti wasta'adel Wälzenburgi sihtis suuri tõrjutumiseid. Nad w tsid M wani ja Kertenhofi jaamad ära; nende jaamade wäljel kaste wasta'ide soomusrong meid. Et tal mõlemil pool raudtee ära lõhuti, mille tõttu soomusrong meie kätte langes.

endiste juhtivate poliitiliste ja ametiühisustiliste organisatsioonide wastu.

Wilmase nädaia jooksul on kabinetil, ametiühisuste organisatsioonide töölise aatwal komiteel ja parlamendi töölise grupel rida koosolekuid olnud. Tehti katset mõnekuuste järeleandmistega ja mõis uude kütjega töölise rahuldada. Uhtlasi jaadeti ka sõjawäed Glasgovi ja Ceytzi. Wilmaseel ed lehes, nagu "Morning Post" katjub töölise liikumist, kui "ploamiliku ja teadust revolutsiooni" kuulutada. Wilmase praeguste torratuste eest pandakse liig kiire sõjawäe koduajamine päale, kuni 3. weebriarini on 25.000 ohwitseri ja üle ühe miljoni soldati koju jaadatud. Enne tahtid sõjawäed wäge ettewaatlikult koju jaata. Kuid nagu teada, oli jelle tagajärjeks kase kuu eest tõhjed rahutusid. Inglise waltijus ei ole praegu eni sellest teerajest wälja päänenud. Pitaidane koduajamine on soldatide kaamatamatusse päral wõimata, kiire koduajamine toob aga tööra oletat ja tööt ege, meelewaidust kassa.

Inglismaa töölised.

Paljud ametiühisused Inglismaal on wõimaluse kaotanud töölise juhtida. Töölised ühinevad poliitilistes liidetes ja wõiwad isejaiswate õige töölise sammata. Seljui oia koraga kolm töölise konverentsi. 90.000 mäekawaja jaadid istuud Squipportis koos, 400.000 raudteelaste omad Londonis ja jält amas olid veel 30.000 wõitluse ajendatud koos. Pääs alitak arutati kige Inglise töölise ühine. Kõik ühised poliitilised parteid wõim.

Wälja ajalehed kirjutawad töölise liikumise, mis Inglise töölise kettel maad wõtab õige riigil ja tunnustawad ette organisatsioonid wõitluse sotsialismi wõitluse. Et il Inglise isjed tõendawad, et töölise liikumise päle p äristandest wadada ei wõid, sest ta ahwardab riigile kõige soowis maramat iseloomu watta.

Töölise liikumine Washingtonis.

Hollandi leht "New York" saab teade New Yorkist, et juba wäljemaks jäänud liikumine Silte (Washington) läewa ehituste töölise kettel uuesti töölise kuu u wõtab. Umbes 30 tuhat teiste wabariigite ja tehasie töölise, niijama ka tramwaj teenijad, tahawad neid toetama hakata. Wilmastel päewadel ei ilmunud kibe ajalehed. Paljud joogiõhad on teerijate töölise tõttu kinni. Laewu, mis Siltis wõitwad, ei tähendada ega jaadeta teistesie sadamatesse.



